ДОГОВОР

 возмездного оказания услуг № ____

	«___» октября 2015 года

______________________________________________________, в лице ____________________________, действующего на основании__________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________________________________в лице ________________________, действующего на основании_____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по подготовке трассы для проведения
03 января 2016 года в д. Санниково Грязовецкого р-на Вологодской области Первенства Вологодской области по ралли-спринту, Кубка Вологодской области по зимним автомобильным гонкам «Гонка памяти Сергея Жицкого» (далее – услуги).

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания двустороннего акта об оказании услуг.

2. ЦЕНА УСЛУГ
2.1.
Стоимость услуг в рамках настоящего Договора составляет: 200 000 (Двести тысяч) рублей.

2.2.
Заказчик проводит оплату по настоящему Договору в следующем порядке:

- 50 % от стоимости услуг – не позднее 30 октября 2015 года на основании выставленного Исполнителем счета;

- 50 % от стоимости услуг - не позднее 30 декабря 2015 года на основании выставленного Исполнителем счета.
2.3.
По окончании оказания услуг, Исполнитель направляет Заказчику акт оказанных услуг в течение двух дней с момента окончания оказания услуг. Заказчик в течение пяти дней с момента получения подписывает акт и направляет его Исполнителю. Если Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта не направляет Исполнителю подписанный Акт или мотивированное возражение, то оказанные услуги считаются принятыми.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

· 3.1.Исполнитель обязан:

· оказать услуги в полном объеме и срок в соответствии с требованиями настоящего договора.

· незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения оказания услуг.

· оказать услуги надлежащего качества.

3.2.Заказчик обязан:

· принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.

· в любое время проверять ход и качество оказываемой услуги Исполнителем.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

5.2.
Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии –
14 календарных дней с даты получения претензии.

5.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной стороной в Арбитражный суд Вологодской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания договора и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Досрочное расторжение настоящего договора производится в соответствии с гражданским кодексом РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Директор

____________ /__________/

	Директор
 _____________ /___________/